



WOKÓŁ BUDOWY ■ WOKÓŁ BUDOWY ■ WOKÓŁ BUDOWY ■ WOKÓŁ BUDOWY ■ WOKÓŁ

W REJONIE Przygotowania Rud i Koks... W wielkim Piecu... Rozpoczęto prace montażowe...

Na Wielkim Piecu... Rozpoczęto prace montażowe... W rejonie ciepłowni i tenowalni...

Także 16 bm. po próbie ciśnieniowej... Na walcowni-sgniatacz...

17 WRZEŚNIA

MONTAŻ - PRÓBY - ROZRUCH

kownikowi. Wszystkie te działania stanowią etapy przygotowań do rozpoczęcia... W rejonie ciepłowni i tenowalni...

Na walcowni-sgniatacz... W zakresie gospodarki wodnej...

Na froncie robót kolejowych... W zakresie gospodarki wodnej...

Na froncie robót kolejowych... W zakresie gospodarki wodnej...

Na froncie robót kolejowych... W zakresie gospodarki wodnej...

W DNIU 16 września zwiędziła teren budowy... Cienkowie delegacji...

WIZYTA PRZYJAŹNI

Cienkowie delegacji, której przewodniczyła Zinajda Michajłowna Krugłowa...

W spotkaniu wzięły również udział sekretarz generalny... W Dniu Budowlanych...



PLYNA Z CAŁEJ Polski na główny plac budowy... Z planowanymi początkowo...

HUTNICZA PRODUKCJA

Zaplanowano początkowo, iż wydział ten wyprodukuje... W sierpniu 900 ton...

Przed kilkoma dniami zakończono produkcję 800 ton... W sierpniu 900 ton...

stala precyzyjnie. Stanowią ją doświadczeni, długoletni pracownicy...

Podobnie jak w wydziale konstrukcyjnym... obrabiarki wykonywane są we własnym zakresie...

HUTNICZA PRODUKCJA

W sierpniu 900 ton... W sierpniu 900 ton...

W sierpniu 900 ton... W sierpniu 900 ton...



Marszałek D. Ustinow w czasie rozmowy z I sekretarzem KB PZPR...

Z POZDROWIENIEM OD LEONIDA BREŻNIEWA

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

Po zwiedzeniu huty odbyło się uroczyste spotkanie delegacji z kierownictwem i aktywnym partyjno-gospodarczym kombinatu.

W wystąpieniach towarzyszy: Waldemara Kowalskiego, Romuolda Kozakiewicza...

Przekazane zostały również pozdrowienia od budowniczych i hutników dla pierwszego Honorowego Członka...

Marszałek Dmitrij Ustinow podziękował za gorące i serdeczne przyjęcie. Mówiąc o współpracy...

JUŻ PO RAZ CZWARTY

DZIEŃ NASZYCH BUDOWLANYCH

TEGOROCZNE ŚWIĘTO budowlanych, które obchodzi prawie 50-tysięczna rzesza pracowników...

Działacza Związkowego. Również w środę w poszczególnych zarządach B-4 odbędzie się spotkanie...

SZEREG ATRAKCJI przygotowali organizatorzy festynu budowlanych... Szereg atrakcji przygotowali...

Z OKAZJI zbliżających się uroczystych obchodów „Dnia Budowlanych” Związkowa Rada Kultury Fizycznej...

ATRAKCYJNY FESTYN TURNIEJ SIATKÓWKI

w Kazimierzu Górnicych (w sobotę i niedzielę) koncertować będą orkiestry dąbrowskich zakładów pracy...

sportowym US w Krakowie drużyna PUS rozegrała w ramach turnieju 2 spotkania, wygrywając z drużyną B-2...

WYSOKA KARA DLA CHULIGANA

GRZYWNĄ w wysokości 3 tysięcy złotych ukarano Kolegium do Spraw Wykroczeń przy Naczelniku Miasta w Zabkowicach...

ką awanturę w restauracji „Aura” w Zabkowicach-Łośniu. Cichoń dotkliwie pobił dwóch osobników...

NALEŻY TO USPRAWNIĆ

(DOKONCZENIE ZE STR. 1) oraz kierownik Oddziału ZG ZW Pracowników Budowlanych w Katowicach...

BLISKO STO OSÓB w ciągu tygodnia odrywa się od swoich miejsc pracy, by uzyskać poradę w dziale prawnym...

WIĘKSZOŚĆ BUDOWNICZYCH i hutników mieszka na kwaterek lub w hotelach, gdzie nie mają możliwości dokonania napraw...

»PRAKTYCZNA PANI« DLA WSZYSTKICH

nie rozszerzyć swe usługi, chociażby w dziedzinie optyki, „przechowalni” dzieci...

Natomiast jeszcze we wrześniu w Szkole Podstawowej nr 12 w Golonogu, zorganizowany zostanie dla Ludwików konkurs „W naszej kuchni nie się nie zmarnuje”...



TAK WŁASNIE kończy się każda brawurowa jazda na placu budowy. Drogi wewnętrzne nie posiadają utwardzonych poboczy...

RZECZ O NOSIE I TABAKIERZE

rownictwo. Ufając, że nie wszystkie portierki zachowują się w podobny sposób... Wobec takiego stanowiska recepcjonistki...

„GŁOS HUTY KATOWICE” — tygodnik. Redaguje zespół w składzie: Leszek Majewski (redaktor naczelny), Zdzisław Wudkiewicz (sekretarz redakcji)...





PRZED VIII KONGRESEM ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

W WALCOWNI POLWYROBOW jest „za pięć złotych”.

Koledzy sportujący harmonogram — mówi dyr. Srebrakowski — opierali się bardziej na potrzebach niż na możliwościach.

Przypomina mi się dowcipna definicja optymisty, który „widzi tylko ser” w odróżnieniu od pesymisty widzącego „tylko dziurki w serze”.

My jesteśmy optymistami widzącymi również dziurki. Trudno zresztą ich nie zauważać. Dokuczają nam i przeszkadzają najbardziej, gdy nie mamy opóźnienia w dostawie jakiegokolwiek urządzenia.



Za kilkadziesiąt minut brygady wykonawcze zameldują o gotowości silnika synchronicznego na walcowni-ogniostawie do uruchomienia.

naszych ludzi — żaloga ZBKW B-4. Skoro mówię o przedsiębiorstwach, chciałbym tu podkreślić niewdzięczną i wprost ofiarną i umiejętność zawodową ich szefów.

Czy jest coś, co może przesądzić o niepowodzeniu? — Niepowodzenia w ogóle nie biorę pod uwagę. Ale dużo nerwów i wysiłku kosztować nas będzie i wysiłku kosztować nas będzie i wysiłku kosztować...

Mówił pan o założeniu Elektromontażu, Mostostalu, Instal. Czy jest pan pewny, że sądzą, mając jeszcze do wyko-

NA KONFERENCJĘ WYBORCĄ delegatów naszych hutników na VIII Kongres Związków Zawodowych, która odbyła się 14 września przybyli: wiceprzewodniczący Związku Zawodowego Metalowców Władysław Dudek, sekretarz Komitetu PZPR Budowy Paweł Kozielski, pierwszy sekretarz Komitetu Zakładowego PZPR Andrzej Miskiewicz, przewodniczący Związkowej Rady Koordynacyjnej i Rady Zakładowej Huty Grzegorz Milewski, dyrektor do spraw pracowniczych Kazimierz Trzaskowski, dyrektor do spraw socjalno-bytowych Tadeusz Śrubarz i przewodniczący Zarządu Zakładowego ZSMP Zbigniew Letner.

W obradach uczestniczyli również prezes Sądu Rejonowego Henryk Kalużyński.

U HUTNIKÓW

Celem konferencji był wybór trzech przedstawicieli załogi kombinatu, sprawowanych związków zawodowych, mających reprezentować Hutę Katowice na zbliżającym się kongresie związkowym.

Zmienia się w Hucie Katowice struktura związkowa. Na wniosek obecnej Rady Zakładowej, Zarząd Główny Związku Zawodowego Hutników w porozumieniu z CRZZ zatwierdził propozycję utworzenia Związku Zawodowego Metalowców, w skład której wejdą pięć rad zakładowych...

Wybrani na kongres delegaci zostali oddarzeni dużym zaufaniem hutniczej załogi. Jak zaznaczył w swojej wypowiedzi sekretarz KB PZPR Paweł Kozielski, kongres nakreślił niezwykle bogaty zakres działań dla organizacji związkowych.

WYBORU DELEGATÓW PBP Budostalu-4 na VIII Kongres Związków Zawodowych dokonano podczas konferencji, która odbyła się 17 września w Gologoniu.

Konferencja wyborcza była również okazją do podsumowania dorobku pracy związkowej z ostatnich miesięcy. Wytyczyła ona także zadania dla aktywów związkowego na najbliższy okres.

I BUDOWLANYCH

datnej pomocy związków otwarto na budowie 6 nowych wydawniwoł posilków, przedłużono godziny pracy kiosków handlowych. W okresie letnim na szerszą niż w ub. roku skalę rozwinięto akcję wczasów, obozów i kolonii.

W toku obrad wiceprzewodniczący Zarządu Głównego ZZ PBP Stefan Małecki szczegółowo zapoznał zebranych z tematem ZG na VIII Kongres.

W czasie konferencji dyr. Henryk Zaręba i przewodniczący ZRK — Grzegorz Milewski udekorowali Antoniego Chojez i ZBKW i Stefana Zaka z ZBZT odznaczeniami „Budowniczy Huty Katowice”.

W konferencji uczestniczyli także przedstawiciele KW PZPR Urszula Globisz i Jerzy Kosiła, I sekretarz KZ PZPR B-4 Bogdan Karwowski oraz wiceprzewodniczący ZB ZSMP Stanisław Wieczorek.

OBCENA DZIAŁALNOŚĆ związkowa opiera się w głównej mierze na potrzebach społecznych, kierunkach działania dyktowanych przez program VII Zjazdu PZPR, wreszcie na stałej dyskusji i realizacji wniosków zgłaszanych w związkowej komisji sprawozdawczej — wyborczej.

Isotnym zadaniem związków jest tworzenie klimatu pełnego zaangażowania wszystkich załóg w sprawę hutę, rozszerzenia wypracowanych już form oddziaływania wychowawczego, utrzymywanie na wysokim poziomie dyscypliny społecznej i dyscypliny pracy.

W ŻYWOTNYCH SPRAWACH ZAŁÓG

W tym trudnym okresie napiętych zadań produkcyjnych wynikających z przygotowania podstawowych wydziałów Huty Katowice do eksploatacji, nie można pominąć spraw związanych z tworzeniem stosownego zaplecza socjalno-bytowego, obiektów służby zdrowia oraz zapewnienia załogom należytego wypoczynku i rekreacji.

Występują oczywiście pewne trudności z realizacją wniosków dotyczących spraw socjalnych, zwłaszcza — terminowego przekazywania załogom odpowiedniej ilości szatni, łazien, stołówek czy wydziałowych przychodni służby zdrowia.

Równie ważnym zagadnieniem podejmowanym przez związkowców jest bezpieczeństwo i higiena pracy oraz społeczna inspekcja pracy.

Isotnym czynnikiem doskonalenia kwalifikacji zawodowych, podnoszenia jakości i wydajności, czynnikiem kształtowania nowoczesnej etyki zawodowej, jest kształcenie i doskonalenie pracowników.

POWSTAŁA NOWA RADA ZAKŁADOWA

W ZWIĄZKU ze zmianą struktury związkowej w Hucie Katowice, w czwartek 14 września odbyła się kolejna, już trzecia konferencja wyborcza, tym razem Rady Zakładowej Służb Utrzymania Ruchu.

KALENDARIUM BUDOWY HUTY KATOWICE (29)

- 15 SIERPNIA: Kończą pracę na budowie 4 hufce studentów Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.
21 SIERPNIA: Brygady Hutniczego Przedsiębiorstwa Remontowego rozpoczynają betonowanie fundamentów narzewnice dmucha wielkiego pieca nr 1.
28 SIERPNIA: Brygady PBP Budostalu - 4 rozpoczynają montaż ścian hal Wydziału Remontowego.
7 WRZEŚNIA: Załoga Hutniczego Przedsiębiorstwa Remontowego rozpoczyna wykopy pod fundament hall lejniczej wielkiego pieca nr 1.
11 WRZEŚNIA: W czasie wizyty na placu budowy i sekretarza Komitetu Centralnego Wszelkich Związków Leninowskiego Komunistycznego Związku Młodzieży Jęwejliana Tłaczki odbędzie się uroczysty apel Ochotniczego Hufca Pracy, który otrzymał imię Leninowskiego Komosomłu.

SA POCIĄGI, NA KTÓRE NIE WOLNO SIĘ SPÓŹNIAĆ

zwalić winy na dostawców, na innych podwykonawców itp. Teraz na wytykanie palcami nie ma czasu. Decydują już godziny. I, mimo że pozostało ich tak niewiele, sądzę, że zdążymy. Należy opóźnienie polega na tym, że i samymi robotami idziemy zgodnie z harmonogramem, ale z powodu tych, nazywamy je tak dalej, dziur — zgubiłmyś po drodze czas, który wcześniej przeznaczony był na ewentualne poprawki.

— A jeśli spóini się tramwaj, którym jedziemy na dworzec? Ale, jak już powiedziałem, nie chce szukać żadnych usprawiedliwień. Poza tym, rozmawiamy tak, jakby groziło nam spóźnienie, a ja mówiłem przecie, że zdążymy! Bardzo tego chcemy.

— Ce pozostało jeszcze do zrobienia? Z tych prac warunkowatych resztek urządzeń.

Przystąpiliśmy już do zestawienia pieców węglowych, za dwa, trzy dni powinien być zamknięty pierścień wysokiego napięcia, czyli dwustronne doprowadzenie tego napięcia do stacji GST-4. Bardzo poważne prace musimy jeszcze wykonać przy stacji redukcyjnej gazu dla pieców węglowych oraz przy stacji uzdatniania sprężonego powietrza, a także przy piwnicach hydraulicznych i smarowniczych.

ROZMAWIAŁ: JANUSZ KWIATKOWSKI





